報 道 機 関 各 位

国道３６号（竹浦橋）の復旧方針について
～同じ位置に新たな橋梁を設置します～

※道路の通行規制情報はこちらを御覧ください。

「北海道地区道路情報」アドレス（http://info-road.hdb.hkd.mlit.go.jp/RoadInfo/index.htm）

国道３６号竹浦橋（白老郡白老町字北吉原～白老町字竹浦）は、昨年の台風１８号に

よる大雨等の影響により重大な損傷を受けたため、現在は、仮橋及び仮道を利用いただ

いています。

このたび、本復旧に向けた調査や測量、設計を進め、関係機関と協議を行った結果、

損傷を受けた橋梁を撤去し、同じ位置に新たな橋梁を設置することとなりましたので、

お知らせします。

平成３０年２月２日

室蘭開発建設部 広報官

問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部【

広報官 広報官 工藤 明人 電話 0143-25-7051（内線212）
く どう あきひと

道路計画課 課長 鈴木 武彦 電話 0143-25-7046（内線351）
すず き たけひこ

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

至 札幌

国道３６号竹浦橋の復旧方針 別紙

▼新しい橋梁の概要（イメージ）

至 室蘭

▼位置図

国道36号 竹浦橋
たけうらばし

▼被災状況

至 札幌

至 室蘭

側面図

竹浦橋

橋長 約１１０ｍ

▼仮橋・仮道による通行状況

竹浦橋（歩道橋）

ＪＲ橋梁

仮橋・仮道

至 室蘭
至 札幌

被災橋梁
（撤去し同じ位置に新橋を設置）